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Besvarelse af politikerspørgsmål om rehabiliterings- 
center Bystævneparken 

Bente Møller (Ø) har den 11. april 2023 stillet Sundheds- og Omsorgs- 

forvaltningen spørgsmål vedrørende renovering af rehabiliteringscen- 

ter Bystævneparken. 

 

 
Spørgsmål: 

Jeg vil gerne have forvaltningens kommentarer til de problematiske 

forhold, der nævnes i mail af 11. april 2023 til sundheds- og Omsorgs- 

udvalget (mail vedlagt). 

 
Svar: 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kan oplyse følgende: 

 
Renoveringen af rehabiliteringscentret i Bystævneparken blev godkendt 

i forbindelse med budget 2023. Renoveringen gennemføres af Køben- 

havns Ejendomme og vil løbe i perioden medio 2023 til ultimo 2025. 

 
Renoveringen omfatter udskiftning af klimaskærm og faste installatio- 

ner, herunder vandrør og faldstammer. Endvidere opsættes der bl.a. al- 

taner i forbindelse med beboernes fællesarealer samt etableres et pro- 

duktionskøkken. Desuden opgraderes udearealerne og personalefacili- 

teterne og der indkøbes nyt inventar til boligerne og til beboernes fæl- 

lesareal. 

 
Endeligt renoveres og udvides de eksisterende 50 badeværelser i høj- 

husbygningen således, at de i mere fyldestgørende grad opfylder ar- 

bejdsmiljølovgivningens retningslinjer. 

 
Der har i forbindelse med planlægningen af renoveringen været en om- 

fattende medarbejderinddragelse, herunder vedrørende disponering 

og indretning af boliger og badeværelser. 

 
På baggrund af bl.a. medarbejderinddragelsen har forvaltningen be- 

sluttet, at de loftlifte, der opsættes i alle boliger, skal dække det 

kombinerede stue/soveværelse og ikke videreføres ud i selve 

badeværelset. 
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Skal borger på badeværelse med henblik på toiletbesøg og/eller bad, lif- 

tes borger til toiletstol som herefter køres til badeværelse. Borger und- 

går herved at skulle liftes over længere afstand samtidig med, at medar- 

bejder kun skal foretage én forflytning. Dette overholder arbejdsmiljø- 

lovgivningens retningslinjer og vurderes at være det mest værdige for 

borgeren. 

 
Kombinationen af loftsystem og toiletstol sikrer dermed størst mulig 

hensyntagen til privathed for borgeren i en bade- og toiletsituation. 

 

Det bemærkes, at samme system anvendes på alle kommunens nye ple- 
jehjem. 

 
 
 

Jakob Manghezi Krogh 

 
/Per Christensen 


